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PROCESO EJECUTIVO BANCO DE BOGOTA S.A Vs MARIA SOLVEIDA TREJOS TREJOS -
RADICADO: 63001400300120190053700 - LIQUIDACION DE CREDITO

gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com
<gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com>
Jue 14/10/2021 6:37
Para:  Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo
 
Por medio del presente me permito aportar memorial, con el fin de darle trámite en el presente proceso:
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL
CIUDAD ARMENIA – QUINDIO.    
ASUNTO DEL DOCUMENTO LIQUIDACION DE CREDITO
DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA S.A
DEMANDADO MARIA SOLVEIDA TREJOS TREJOS
N° ARCHIVOS  (Folio) -          1 MEMORIAL LIQUIDACION DE CREDITO: 4FL
ANEXOS EN PDF 1

 
Atentamente,
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
Presidente
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Calle 25 # 7-48 Pisos 8 y 9 Unidad Administra�va El Lago
Calle 19 # 8-34 Pisos 5, 13 y 14 Corp Financiera de Occidente
PBX (6) 3401782 EXT 200 Pereira – Risaralda
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2) 4870077
Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382 Manizales (6) 8956956
Cúcuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8) 7473801
Barranquilla (5) 3861755 Cartagena (5) 6937723
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Doctor(a) 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL  

ARMENIA – QUINDÍO. 

 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTÁ 

             DEMANDADO:                        MARIA SOLVEIDA TREJOS TREJOS 

             RADICADO:                     2019 - 537 

             ASUNTO:                       LIQUIDACION DE  CREDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 

al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 

judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTÁ Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 

control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 

fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 

según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia, se según lo dispuesto en el articulo 446 del 

Código General del Proceso, así : 

 

CONFORME AL PAGARE N°359983699 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

jun-18 $ 801.400  $ 1.609.443  2,23792259 $ 750.269  1255 $ 3.161.112  

jul-18 $ 801.450  $ 1.609.393  2,21372046 $ 724.459  1225 $ 3.135.302  

ago-18 $ 801.500  $ 1.609.343  2,204546 $ 703.833  1195 $ 3.114.676  

sep-18 $ 802.600  $ 1.608.243  2,19208146 $ 683.220  1165 $ 3.094.063  

oct-18 $ 803.700  $ 1.607.143  2,17433926 $ 661.144  1135 $ 3.071.987  

nov-18 $ 804.800  $ 1.606.043  2,1605 $ 640.447  1105 $ 3.051.290  

dic-18 $ 805.900  $ 1.604.943  2,1605 $ 623.911  1075 $ 3.034.754  

ene-19 $ 806.200  $ 1.604.643  2,1275 $ 597.458  1045 $ 3.008.301  

feb-19 $ 806.500  $ 1.604.343  2,1809 $ 595.093  1015 $ 3.005.936  

mar-19 $ 806.700  $ 1.604.143  2,1487 $ 569.119  985 $ 2.979.962  

abr-19 $ 807.800  $ 1.703.043  2,2091 $ 568.069  955 $ 3.078.912  

may-19 $ 807.850  $ 1.602.993  2,14535323 $ 534.380  925 $ 2.945.223  

jun-19 $ 808.705  $ 1.602.138  2,14139357 $ 516.640  895 $ 2.927.483  

jul-19 $ 810.400  $ 1.600.443  2,13941311 $ 499.907  865 $ 2.910.750  
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ago-19 $ 811.600  $ 1.599.243  2,14337361 $ 484.178  835 $ 2.895.021  

TOTAL       $ 9.152.127    $ 45.414.772  

 

 

 

CAPITAL INSOLUTO…………$56.388.691 

 

RESO VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL 

 

INTERES MORA 

 

CAPITAL 

  

 DESDE HASTA 

BANCARIO 

CORRIENT

E ANUAL 

MENSUA

L  Días LIQUIDACION 

1145 16-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $56.388.691 15  $         596.031,94  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $56.388.691 31  $      1.219.268,73  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $56.388.691 30  $      1.176.283,54  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $56.388.691 31  $      1.208.423,10  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $56.388.691 31  $      1.200.417,45  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $56.388.691 29  $      1.138.471,96  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $56.388.691 31  $      1.210.708,22  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $56.388.691 30  $      1.157.261,99  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $56.388.691 31  $      1.167.122,56  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $56.388.691 30  $      1.125.571,08  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $56.388.691 31  $      1.163.090,11  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $56.388.691 31  $      1.172.877,91  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $56.388.691 30  $      1.138.382,07  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $56.388.691 31  $      1.161.360,99  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $56.388.691 30  $      1.109.932,01  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $56.388.691 31  $      1.124.919,14  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $56.388.691 31  $      1.116.786,99  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $56.388.691 28  $      1.020.248,21  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $56.388.691 31  $      1.122.016,23  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $56.388.691 30  $      1.080.199,01  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $56.388.691 31  $      1.110.970,70  

509 03-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $56.388.691 28  $      1.002.931,75  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $56.388.691 31  $      1.108.642,40  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $56.388.691 31  $      1.112.134,47  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $56.388.691 30  $      1.073.443,13  

1095 01-oct-21 12-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $56.388.691 12  $         426.896,98  

INTERESES MORATORIOS  $    28.244.392,66  

CAPITAL  $    56.388.691,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    84.633.083,66  
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 CONFORME AL PAGARE N°24497448 

 

RESO VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL 

 

INTERES MORA 

 

CAPITAL 

  

 DESDE HASTA 

BANCARIO 

CORRIENT

E ANUAL 

MENSU

AL  Días LIQUIDACION 

 1294 30-oct-18 31-oct-18 19.63 29,45 2,1743 $5.380.122 2  $            7.691,97  

1521 01-nov-18 30-nov-18 19.49 29,24 2,1605 $5.380.122 30  $         114.645,24  

1708 01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1605 $5.380.122 31  $         118.466,75  

1872 01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $5.380.122 31  $         116.657,26  

111 01-feb-19 28-feb-19 19,7 29,55 2,1809 $5.380.122 28  $         108.012,57  

263 01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1487 $5.380.122 31  $         117.819,72  

389 01-abr-19 30-abr-19 19,32 29,98 2,2091 $5.380.122 30  $         117.224,16  

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $5.380.122 31  $         117.636,21  

697 01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $5.380.122 30  $         113.631,37  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $5.380.122 31  $         117.310,49  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $5.380.122 31  $         117.527,66  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $5.380.122 30  $         113.736,44  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $5.380.122 31  $         116.332,09  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $5.380.122 30  $         112.230,82  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $5.380.122 31  $         115.297,30  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $5.380.122 31  $         114.533,47  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $5.380.122 29  $         108.623,16  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $5.380.122 31  $         115.515,32  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $5.380.122 30  $         110.415,95  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $5.380.122 31  $         111.356,76  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $5.380.122 30  $         107.392,27  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $5.380.122 31  $         110.972,02  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $5.380.122 31  $         111.905,88  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $5.380.122 30  $         108.614,59  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $5.380.122 31  $         110.807,04  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $5.380.122 30  $         105.900,13  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $5.380.122 31  $         107.330,07  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $5.380.122 31  $         106.554,17  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $5.380.122 28  $           97.343,27  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $5.380.122 31  $         107.053,10  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $5.380.122 30  $         103.063,26  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $5.380.122 31  $         105.999,23  

509 03-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $5.380.122 28  $           95.691,09  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $5.380.122 31  $         105.777,09  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $5.380.122 31  $         106.110,27  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $5.380.122 30  $         102.418,68  

1095 01-oct-21 12-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $5.380.122 12  $           40.730,82  

INTERESES MORATORIOS  $      3.918.327,69  

CAPITAL  $      5.380.122,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $      9.298.449,69  
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TOTAL LIQUIDACION……….$139.346305.35 

 

 Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 12 

DE OCTUBRE DE 2021 que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida, tal como lo certifica la 

superintendencia financiera.  

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del Señor Juez, Atentamente,  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


